
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 889 DEL 06-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 207 DEL 06-08-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisito del servizio annuale Wufoo necessario
per la generazione, la gestione e la reportistica delle iscrizioni a "Svuota la cantina".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017, ed i relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che:
la Giunta Municipale, con la deliberazione di n. 222 del 21/07/2015, ha approvato-

l’iniziativa denominata “ Svuota la Cantina” XV edizione, in programma il giorno 18
Ottobre 2015, con copertura finanziaria capitolo di Peg. 42360/01;
per la registrazione dei cittadini che vogliono partecipare alla manifestazione, al fine di-

evitare la trasmissione via Fax ovvero l’invio in forma cartacea, occorre riattivare  il
sistema di registrazione on line, già utilizzato con successo nelle ultime due edizioni;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi nella quale si conferma
la possibilità di acquistare, su Internet e per 12 mesi, il sevizio di generazione, gestione e
reportistica delle registrazioni denominato WUFOO  che presenta il miglior rapporto tra il
prezzo ed i servizi offerti;

RITENUTO quindi di poter procedere all’acquisto del prodotto sopraindicato tramite internet
con pagamento anticipato mediante carta prepagata per complessivi 259 dollari americani (in
data odierna pari ad € 236,00 oltre ad €. 5,69 di spese di commissione, compresi oneri fiscali);



DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato ai sensi dell’articolo
125 comma 11) del D.Lgs. 163 del 12.4.2006, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa;

RICHIAMATI:
l’articolo 46 comma 1) del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e-

forniture, approvato con deliberazione di CC n. 10 del 31 gennaio 2012;
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di-

Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 22 gennaio
2013;

DATO ATTO che:
il bilancio di previsione ha le disponibilità finanziarie per coprire l’importo di € 250,00-

sul cap. 42360/1;
il 31/07/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara Z75159B62C, ai sensi della-
Legge 136 del 13 agosto 2010, sulla tracciabilità dei pagamenti;
il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;-

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29 luglio 2015, con il quale è stato
conferito al Segretario Generale, Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, l’incarico ad interim di
Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 12 del 31 luglio 2015, con il quale ai
sensi dell’art. 29 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, si
attribuiscono le funzioni di direzione del Settore Sviluppo del Territorio per il periodo 3 – 7
agosto 2015 al Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, URP e Protocollo”;

VISTO:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;-
il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R.-
n. 207/2010;
il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;-
gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di-
“amministrazione trasparente”;
l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e-
le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

Di acquistare, per i motivi indicati in premessa, on line, tramite internet, il servizio1.
annuale denominato Wufoo per la registrazione dei cittadini all’evento “Svuota la
cantina”, entro un limite di spesa di complessivi 259 dollari americani (in data odierna
pari ad € 236,00 oltre a 5,69 di spese di commissione, compresi oneri fiscali);

Di imputare la somma di € 250,00, considerando le oscillazione della valuta estera, sul2.
cap. 42360/1 “Altre spese: manifestazioni ed eventi” del bilancio corrente esercizio
finanziario, Codice Piano finanziario 1.03.02.02.000, con scadenza dell’obbligazione al
31.12.2015;

Di autorizzare l’Economo Provveditore ad acquistare il servizio sul sito internet3.
www.wufoo.com, mediante carta prepagata intestata allo stesso economo del comune per
complessivi 259 dollari americani (al cambio attuale odierno pari ad € 236,00) oltre ad €.

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 207 DEL 06-08-2015 - Reg. Gen. N. 889 DEL 06-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.wufoo.com


5,69 di spese di commissione, per Euro 250,00 circa totali, provvedendo successivamente
alle dovute sistemazioni contabili;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

Di dare atto che, attraverso il sito web dell’AVCP, in data il 31/07/2015 si è acquisito il5.
codice identificativo di gara Z75159B62C, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010,
sulla tracciabilità dei pagamenti;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del6.
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’ente.

Sesto Fiorentino, 06-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 207 DEL 06-08-2015 - Reg. Gen. N. 889 DEL 06-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



f.to SARRI LUISA

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-08-2015

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisito del servizio annuale Wufoo necessario
per la generazione, la gestione e la reportistica delle iscrizioni a "Svuota la cantina".

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2015 / 4973

Impegno di spesa per l'acquisto del servizio annuale
Wuffo necessario per la generazione la gestione e la
reportistica delle iscrizioni a "Svuota la Cantina" -
Operazione: Inserimento

PEG: 42360/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 14.02
Altre spese: manifestazioni ed  eventi

07/08/2015 250,00

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 250,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 207 DEL 06-08-2015 - Reg. Gen. N. 889 DEL 06-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


